SỞ Y TẾ TỈNH VĨNH LONG

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  ……. /YCBG-BVĐKTV Vĩnh Long, ngày        tháng 10 năm 2025

YÊU CẦU BÁO GIÁ

Kính gửi: Các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Việt Nam

 Bệnh viện Đa khoa Trà Vinh có nhu cầu báo giá để tham khảo, xây dựng giá gói

thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu bảo trì, bảo dưỡng trang thiết bị y tế

với nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Đa khoa Trà Vinh.

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm nhận báo giá: Châu Thanh Hùng phòng

Vật tư Thiết bị y tế Bệnh viện Đa khoa Trà Vinh SĐT 0975920208.

3. Cách thức tiếp nhận báo giá: Nhận trực tiếp tại Phòng VT-TBYT Bệnh viện Đa

khoa Trà Vinh Số 399 Nguyễn Đáng, Phường Nguyệt Hoá, tỉnh Vĩnh Long, SĐT: 0294

3862 553.

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: đến trước 17h ngày 03 tháng 11 năm 2025.

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

II. Nội dung yêu cầu báo giá

1. Danh mục thiết bị.

STT
Danh mục

dịch vụ
Mô tả dịch vụ

Khối

lượng

dịch vụ

Thời

gian bảo

trì

01

Bảo trì Hệ

thống chụp

cộng hưởng

từ 1.5T
Model:

Magnetom

Sempra

Hãng / Nước

SX: Simens

Healthcare

GmbH / Đức

Năm sản

xuất: 2021

Năm sử dụng:

2022

1. Giá bảo trì trọn gói Hệ thống chụp cộng hưởng

từ 1.5T, bao gồm Máy chính và các thiết bị kèm theo hệ

thống không bao gồm thay thế linh kiện:

 Nội dung bảo trì, bảo dưỡng trọn gói bao gồm:

- Toàn bộ chi phí nhân công các thiết bị phụ trợ.

- Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân

- Bảo trì định kỳ 02 đến 03 lần/ năm.

- Cảnh báo, tất cả các phụ kiện khi có cảnh báo từ hãng.

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

- Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố

- điều kiện tính thời gian máy ngừng do hỏng hóc

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

2. Bảo trì trọn gói Hệ thống chụp cộng hưởng từ

1.5T, bao gồm Máy chính và các thiết bị kèm theo hệ

thống bao gồm thay thế linh kiện:
Nội dung bảo trì, bảo dưỡng trọn gói bao gồm:

-Toàn bộ chi phí nhân công và linh kiện thay thế, các

thiết bị phụ trợ

-Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

-Bảo trì định kỳ 02 đến 03 lần/ năm.

- Sửa chửa hư hỏng và thay thế phụ tùng khí Heli trong

máy khi có phát sinh

-Cảnh báo, thay thế và nâng cấp tất cả các phụ kiện khi

có cảnh báo từ hãng.

-Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố

-điều kiện tính thời gian máy ngừng do hỏng hóc

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

02

Bảo trì Hệ

thống chụp

mạch máu số

hóa xóa nền

treo trần, 1

bình diện
Model: Artis

Zee Ceiling

Hãng / Nước

SX: Siemrns /

Đức

Năm sản

xuất: 2018

Năm sử dụng:

2019

1. Giá bảo trì trọn gói Hệ thống chụp mạch máu số

hóa xóa nền treo trần, 1 bình diện bao gồm Máy chính

và các thiết bị kèm theo hệ thống không bao gồm thay

thế linh kiện:
 Nội dung bảo trì, bảo dưỡng trọn gói bao gồm:

- Toàn bộ chi phí nhân công các thiết bị phụ trợ.

- Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân

- Bảo trì định kỳ 02 đến 03 lần/ năm.

- Cảnh báo, tất cả các phụ kiện khi có cảnh báo từ hãng.

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

- Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố

- điều kiện tính thời gian máy ngừng do hỏng hóc

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

2. Giá bảo trì trọn gói Hệ thống chụp mạch máu số

hóa xóa nền treo trần, 1 bình diện bao gồm Máy chính

và các thiết bị kèm theo hệ thống bao gồm thay thế

linh kiện.

Nội dung bảo trì trọn gói bao gồm:

-Toàn bộ chi phí nhân công và linh kiện thay thế, các

thiết bị phụ trợ

-Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân

-Bảo trì định kỳ 02 đến 03 lần/ năm.

-Cảnh báo, thay thế và nâng cấp tất cả các phụ kiện khi

có cảnh báo từ hãng.

-Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố

-điều kiện tính thời gian máy ngừng do hỏng hóc.

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

03

Bảo trì CT

mô phỏng 32

lát căt/vòng

quay
Model:

Somatom

Góin

Hãng / Nước

SX: Siemrns

Healthcare

GmbH / Đức

Năm sản

xuất: 2021

1. Giá bảo trì trọn gói Hệ thống CT mô phỏng 32

lát căt/vòng quay. bao gồm Máy chính và các thiết bị

kèm theo hệ thống không bao gồm thay thế linh kiện:

 Nội dung bảo trì, bảo dưỡng trọn gói bao gồm:

- Toàn bộ chi phí nhân công các thiết bị phụ trợ.

- Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân

- Bảo trì định kỳ 02 đến 03 lần/ năm.

- Cảnh báo, tất cả các phụ kiện khi có cảnh báo từ hãng.

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

- Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố

- điều kiện tính thời gian máy ngừng do hỏng hóc

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

Năm sử dụng:

2022

2. Bảo trì trọn gói Hệ thống CT mô phỏng 32 lát

căt/vòng quay. bao gồm Máy chính và các thiết bị kèm

theo hệ thống bao gồm thay thế linh kiện.

Nội dung bảo trì trọn gói bao gồm:

-Toàn bộ chi phí nhân công và linh kiện thay thế, các

thiết bị phụ trợ

-Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân

-Bảo trì định kỳ 02 đến 03 lần/ năm.

-Cảnh báo, thay thế và nâng cấp tất cả các phụ kiện khi

có cảnh báo từ hãng.

-Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố

-điều kiện tính thời gian máy ngừng do hỏng hóc

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

04

Bảo trì Hệ

thống gia tốc

tuyến tính

nhiều mức

năng lượng,

bao gồm hệ

thống lập kế

hoạch xạ trị,

lưu trữ và

quản lý dữ

liệu
Ký mã hiệu:

Synergy

Platform

Hãng/Nước

SX: Elekta /

Anh

Năm sản

xuất: 2021

Năm sử dụng:

2022

1. Giá bảo trì Hệ thống gia tốc tuyến tính nhiều

mức năng lượng, bao gồm hệ thống lập kế hoạch xạ trị,

lưu trữ và quản lý dữ liệu không bao gồm thay thế linh

kiện.

Nội dung bảo trì, bảo dưỡng trọn gói bao gồm:

- Toàn bộ chi phí nhân công các thiết bị phụ trợ.

- Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân

- Bảo trì định kỳ 02 đến 03 lần/ năm.

- Cảnh báo, tất cả các phụ kiện khi có cảnh báo từ hãng.

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

- Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố

- điều kiện tính thời gian máy ngừng do hỏng hóc

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

2. Bảo trì Hệ thống gia tốc tuyến tính nhiều mức

năng lượng, bao gồm hệ thống lập kế hoạch xạ trị, lưu

trữ và quản lý dữ liệu bao gồm thay thế linh kiện.

Bảo trì trọn gói máy xạ trị gia tốc tuyến tính nhiều mức

năng lượng Synergy Platform, bao gồm Máy chính và

các thiết bị kèm theo hệ thống, Chiller, Camera, màn

hình và bộ đàm nội bộ.

Nội dung bảo trì trọn gói bao gồm:

-Toàn bộ chi phí nhân công và linh kiện thay thế, cung

cấp hỗ trợ khẩn cấp tại nơi đặt máy không giới hạn bao

gồm: gun, ống dẫn sóng,...

-Bảo đảm hệ thống máy luôn trong tình trạng ổn định,

đáp ứng các tiêu chuẩn của hãng sản xuất bảo đảm chất

lượng điều trị cho bệnh nhân.

-Bảo trì định kỳ 03 lần/ năm.

-Cảnh báo, thay thế và nâng cấp tất cả các phụ kiện khi

có cảnh báo từ hãng.

-Có mặt trong vòng 4 giờ ngay sau khi xảy ra sự cố (trừ

ngày nghỉ, Lễ, Tết).

-Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật 24/24.

-Ưu tiên lịch làm việc của kỹ sư, chuyên gia hãng Elekta

khi có sự cố, khắc phục sự cố trong thời gian nhanh

nhất.

01  hệ

thống

12 tháng

và 36

tháng

-Mọi công tác liên quan đến bảo trì bảo dưỡng hoặc

nâng cấp hệ thống được Hãng hỗ trợ không tính phí theo

yêu cầu hoặc chính sách của Hãng sản xuất, phù hợp với

cấu hình phần cứng hiện tại của thiết bị. Công ty phải

gửi văn bản gửi đến Ban Giám đốc Bệnh viện trước 03

ngày làm việc để Bệnh viện chủ động có kế hoạch hoạt

động chuyên môn.

-Bảo trì hệ thống thu nhận hình ảnh MV.

-Bảo trì hệ thống lập kế hoạch xạ trị.

-Bảo trì hệ thống quản lý, lưu trữ dữ liệu bệnh nhân

Mosaiq.

-Bảo trì bảo dưỡng hệ thống phần mềm:

+ Theo định kỳ bảo trì hệ thống máy tính và các hệ phần

mềm thuộc hệ thống.

+ Hỗ trợ sao lưu toàn bộ dữ liệu ra các thiết bị lưu trữ

của Bệnh viện khi có yêu cầu từ Bệnh viện.

+ Thực hiện đầy đủ công việc nâng cấp hệ thống phần

mềm được hãng hỗ trợ không tính phí theo yêu cầu hoặc

hình sách của Hãng sản xuất phù hợp với cấu hình phần

cứng hiện tại của thiết bị.

-Đối với thời gian của các đợt bảo trì: ưu tiên sắp xếp

vào ngày thứ 7 và chủ nhật để không làm ảnh hưởng đến

quá trình điều trị của bệnh nhân.

-Đảm bảo thời gian hoạt động thực tế của hệ thống ≥

95% (không quá 14 ngày làm việc/năm). Kể từ ngày thứ

15 dừng hoạt động, mỗi 01 ngày dừng máy sẽ được gian

hạn thêm 02 ngày bảo trì.

2. Địa điểm bảo trì cung cấp, lắp đặt; Đơn vị sử dụng tại Bệnh viện Đa khoa Trà Vinh

3. Thời gian hoàn thành dự kiến:

- 12 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lưc.

- 36 tháng kể từ ngày hợp đòng có hiệu lực.

4. Thời gian bảo trì:  12 tháng và 36 tháng.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VT- TBYT.

GIÁM ĐỐC

 Huỳnh Hữu Nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T09:53:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Huỳnh Hữu Nhân<hhnhan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T10:34:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRÀ VINH<bvdktravinh.syte@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T10:35:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRÀ VINH<bvdktravinh.syte@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T10:35:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA TRÀ VINH<bvdktravinh.syte@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!